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Informacion mbi Ditét
Evropiane té Solidaritetit Lokal

Fushata

Qytetet dhe rajonet po udhéheqin rrugén drejt zhvillimit
té géndrueshém globall Si? Falé projekteve té tyre té
bashképunimit ndérkombétar, me gytete dhe rajone né té
gjithé planetin, si dhe menaxhimin e sfidave & pérditshme
duke u orientuar nga zgjidhjet gé kané té béjné me
géndrueshmériné. Ditét Evropiane té Solidaritetit Lokal
(EDLS) u béjné thirrje qyteteve dhe rajoneve evropiane pér
té rritur ndérgjegjésimin e qytetaréve té tyre, mbi sfidat e
zhvillimit t& géndrueshém global dhe pér nevojén pér té
ndérmarré veprime konkrete.

Mos mungoni né Edicionin e vitit 2023, qé do té zhvillohet
nga 15 deri né 30 néntor né té gjithé Evropén.
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Mesazhet kyce

Qytetet dhe rajonet evropiane forcojné njohurité e
qytetaréve pér ¢éshtje globale té zhvillimit t&€ géndrueshém.

@ AKSIONI!

Qytetet dhe rajonet evropiane forcojné njohurité
e qytetaréve pér ¢éshtje globale té zhvillimit té
géndrueshém. Organizoni ose promovoni ngjarje
publike gé synojné té& informojné dhe diskutojné
rreth sfidave té zhvillimit & géndrueshém global, si
dhe réndésiné e solidaritetit, duke véné theksin né
pérvojén e qytetit tuaj né projekte t& bashképunimit
ndérkombétar.

Qytetet dhe rajonet evropiane mbéshtesin dhe
promovojné edukimin mbi zhvillimin dhe nismat aktive
qytetare, me ndikim té madh lokal.
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Bashképunoni me organizatat lokale té shoqgérisé
civile (OSHC), grupe qytetarésh ose gendra
arsimore pér & organizuar dhe mbéshtetur fushatat
e ndérgjegjésimit, ngjarje publike ose nisma trainimi,
qé kontribuojné fugimisht né angazhimin akfiv té
qytetaréve dhe sensin e solidaritetit.

Qytetet dhe rajonet evropiane promovojné angazhimin
politik né shkallé kombétare, evropiane dhe globale, né
favor té zhvillimit té géndrueshém.

& AKSIONI!

Fugizoni dialogun midis kryetaréve té bashkive
dhe pérfagésuesve lokalé né té gjithé Evropén
dhe promovoni shkémbimet me vendim-marrésit
kombétaré dhe globalg, mbi ndikimet pozitive té
solidaritetit dhe bashképunimit “t& decentralizuar”,
né zhvillimin e géndrueshém lokal dhe global.
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Implica-ti orasul sau regiunea in
initiatival

Planifikoni aktivitetin tuaj té Ditéve Evropiane té Solidaritetit
Lokal (EDLS), midis datave 15 dhe 30 Néntor 2023.

Njé aktivitet EDLS éshté:

e | organizuar ose bashké-organizuar nga njé gytet ose rajon i
Evropés, apo nga njé shoqaté e geverive lokale dhe rajonale;

e Njé mundési pér qytetarét, zyrtarét e zgjedhur ose zyrtaré
lokalé, rajonalé, OSHC-té dhe aktorét e tjeré lokalé pér té
mésuar, shkémbyer, diskutuar dhe festuar;

e | pérgéndruar né kontributin e gqyteteve dhe rajoneve evropiane
pér zhvillimin e géndrueshém global, me vémendje té veganté
né bashképunimin e tyre ndérkombétar dhe partneritetet
gytet-me-qytet.

Gjaté 2022..
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Bashkojuni fushatés!

e Pérdorni logon e EDLS né materialet
tuaja pér té fugizuar iniciativén tuaj dhe
pér té forcuar mesazhet kryesore té saj.
Aktiviteti gjithashtu do té promovohet
pérmes fages sé Internetit t& EDLS
(localsolidaritydays.eu) dhe fushatés né
Twitter (#localsolidaritydays).

o Firmosni Aktin themelues té EDLS pér
té zyrtarizuar angazhimin e gytetit fuaj
me vlerat e pérbashkéta t& demokracisé,
solidaritetit, bashké-pérgjegjésisé dhe
partneritetit. Mbéshtetja e homologéve
tuaj evropiané gjithashtu mund té
pérmirésojé njohjen e métejshme politike
dhe sociale t& angazhimit té gytetit tuaj,
pér zhvillim t& géndrueshém global.
Ju mund ta firmosni Aktin Themelues té
EDLS duke klikuar mé poshté (né Udhézim
keni edhe hapat gé duhet t& ndigni):
localsolidaritydays.eu/edls-charter

o Béhuni pjesé e njé komunitetité qyteteve
evropiane dhe shkémbimit rajonal,
mésoni dhe diskutoni rregullisht pér
mjetet e ndérgjegjésimit, edukimin mbi
zhvillimin dhe zhvillimin e géndrueshém
nga njé kéndvéshtrim lokal.

Pér info té métejshme

Na kontaktoni né

Postoni né Twitter

Ditét Evropiane té Solidaritetit Lokal jané té organizuar nga PLATFORMA, koalicioni pan-Evropian i gyteteve dhe rajoneve dhe shogatat e tyre
té pérfshira né bashképunimin pér zhvillim qytet-me-qytet. Kjo iniciativé éshté zhvilluar né kuadér té Marréveshjes sé Partneritetit Strategjik té
nénshkruar midis CEMR-PLATFORMA dhe Komisionit Evropian. Ajo bashkéfinancohet nga Bashkimi Evropian.

Ky projekt shie

bashke-financuar nga
/’ ~ Bashkimi Evropian
PLATFORMA S
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